E l Demande d’examen au cas par cas préalable '

> a la réalisation éventuelle d’'une évaluation environnementale

Liberté » Egalité + Fraternité

REPUBLIQUE FRANGAISE'

Article R. 122-3 du code de I'environnement N° 14734*03

Ministére chargé de
Ienvironnement Ce formulaire sera publié sur le site internet de I'autorité environnementale
Avant de remplir cette demande, lire attentivement la notice explicative

Cadre réservé a l'auvtorité environnementale
Date de réception : Dossier complet le : N°® d'enregistrement ;

22/08/ e 72, 2,08/ @77, 2077 — 0o 5477

1. Intitulé du projet
‘Universite Montpellier Il - Paul Valery

ATRIUM - Learning Center sur le Campus de

2. Identification du (ou des) mditre(s) d'ouvrage ou du (ou des) péfitionnaire(s)

2.1 Personne physique
Nom Prénom

2.2 Personne morale
Dénomination ou raison sociale COMUE Languedoc-Roussillon Universités

Nom, prénom et qualité de la personne M. Halbout Gilles
habilitée & représenter la personne morale

res/siReT [ 1]3]ofof2[1]4]3]o]o]o]o[1]8] Formejuridique EPSCP

Joignez a vofre demande I'annexe obligafoire n°1

3. Catégorie(s) applicable(s) du tableau des seuils et critéres annexé a I'arficle R. 122-2 du code de I'environnement et

dimensionnement correspondant du projet

Caractéristiques du projet au regard des sevils et critéres de la catégorie

N* descategonie elsous«calegorie (Préciser les éventuelles rubriques issues d'aufres nomenclatures (ICPE, IOTA, etc.)

RUBRIQUE N° 36 La SDP du projet est de 15 030 m2
&
RUBRIQUE N° 38 L'effectif théorique est arrété a 2 965 personnes

4. Caractéristiques générales du projet
Doivent éfre annexées au présent formulaire les piéces énoncées & la rubrique 8.1 du formulaire
4.1 Nature du projet, y compris les éventuels travaux de démolition :
Le projet consiste en la construction d'un batiment destiné a accueillir le transfert de I'actuelle Bibliothéque Universitaire du

campus, ainsi que des services de la vie étudiante, accueil des étudiants handicapés, formation professionnelle, auditorium, lieu
de travail et de rencontre, cafeteria, ainsi que des salles de travail a destination des étudiants, enseignants, chercheurs...

La loi n® 78-17 du 6 janvier 1978 relative & l'informatique, aux fichiers et aux libertés s'applique aux données nominatives portées dans ce
formulaire. Elle garantit un droit d’accés et de rectification pour ces données auprés du service destinataire.



4.2 Objectifs du projet
Le projet poursuit plusieurs objectifs, tels qu'exprimés par le maitre d'ouvrage dans les documents de programmation. Nous

pouvons les exprimer de la maniere suivante :
" Fonder un nouvel espace ouvert & la communauté universitaire, lieu du savoir vivant de type Learning Center, modernisant la
fonction de Bibliothéque Universitaire et y incluant des services aux étudiants, un hall d'accueil généreux associé a une salle de

conférences, une cafeteria et des services supports.
- Créer un lieu de transmission du savoir, d'acugisition des connaissances contribuant a l'objectif commun de I'égalité des

chances pour tous au sein de I'Université ( dont |'égalité d'accés a I'outil numérique.
- Concevoir un projet novateur participant a la vie du Campus, penser des espaces évolutifs, adaptables aux modifications de

fonctionnement et d'usages.
- Etre le signal du nouveau lieu de centralité du quartier "Route de Mende - Place de la Voie Domitienne”

4.3 Décrivez sommairement le projet

4.3.1 dans sa phase travaux
Les travaux sont prévus pour une durée de 22 mois et incluera la démolition de I'actuelle loge du gardien du Campus. Le chantier

sera parfaitement délimité et circonscrit afin d'éviter tout probléme potentiel durant I'année universitaire. Le déroulement du
chantier - Le Gros Oeuvre batimentaire sera étalé sur la premiére année de chantier, et libérera ensuite le site pour laisser la place
aux prestataires de second oeuvre. Les fagades seront réalisées au fur et a mesures de |'avancement du Gros Oeuvre, afin
d'aboutir 3 un clos/couvert au bout de 13 mois de chantier. le chantier n'aura que trés peu d'interfaces avec le domaine public et

aucune conséquences sur le trafic automobile a proximité.
Le fonctionnement général du Campus ne sera pas impacté par le chantier.

4.3.2 dans sa phase d'exploitation
Le projet en tant que tel ne devrait pas sensiblement changer la fréquentation générale du campus, puisque les fonctions

réunies au sein de I'Atrium sont déja présentes sur le site de I'université Paul Valery. En revanche le projet s'acccompagnera
d'une refonte des espaces publics attenants ( interne au campus et espaces publics de la Place de la Voie Domitienne) qui auront
pour effet général de piétonniser les espaces attenants au projet (une grande rampe d'accés unique au campus sera mise en
oeuvre a |'est de I'Atrium et la place de la voie domitienne sera repensée comme un espace tampon d'accés a l'université,
L'atrium offrira en plus des accés actuels au campus ( rénovés par ailleurs ) un parcours d'accés au campus par l'interieur du
batiment, et va donc générer a la fois un point d'intérét entre le Campus et les espaces Publics, tout en facilitant les flux piétons

entre ces deux espaces.
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4.4 A quelle(s) procédure(s) administrative(s) d'autorisation le projet a-t-il ét& ou sera-t-il soumis ?
La decision de I'autorité environnementale devra étre jointe au(x) dossier(s) d'autorisation(s).
Le projet sera soumis a un dossier de demande de Permis de Construire.

4.5 Dimensions et caractéristiques du projet et superficie globale de I'opération - préciser les unités de mesure utilisées

Grandeurs caractéristiques

Valeur(s)

Superficie générale du projet
Emprise au Sol du projet
Largeur du projet

Longueur du Projet

Hauteur du projet

hauteur max du déblai généré par le projet

15030 m2

5222 m2

48,40 m ( compris casquettes )
85,00 m ( compris casquettes )
21,17 m max/TN

3,06m dans I'angle Nord Est du
batiment

4.6 Localisation du projet
Adresse et commune(s)
d'implantation
Campus de L'université des Lettres
et Sciences Humaines - Montpellier
Il - Paul Valéry

Route de Mende - 34 000 Montpellier

4.7 S'agit-il d'une modification/extension d'une installation ou d'un ouvrage existant ?
4.7.1 Si oui, cefte installation ou cet ouvrage a-t-il fait I'objet d'une évaluation Oui ’:l

environnementale ?

Coordonnées géographiques’

Pour les catégories 5° a), 6° a), b)
et c), 7°a), b) 9°a),b),c).d),
10°,11°a) b),12°,13°, 22°, 32°, 34°,
38°; 43° a), b) de I'annexe &
I'article R. 122-2 du code de
I'environnement :

Point de départ :
Point d'arrivée :
Communes fraversées :

long. 03°52'12"30 Lat.4

long. _°
long.__°

o

lw
{¥¥]

Z '

It
b
N

(=1

' " ) LCII. B o ' "

AT i ) N H

4.7.2 Si oui, décrivez sommairement les
différentes composantes de votre projet et
indiquez a quelle date il a été autorisé ?

Pour 'outre-mer, voir notice explicative

Joignez a vofre demande les annexes n°2 a é

Ovui I:l Non D

Non l:]
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5. Sensibilité environnementale de la zone d'implantation envisagée

Afin de réunir les informations nécessaires pour remplir le tableau ci-dessous, vous pouvez vous rapprocher des services
instructeurs, et vous référer notamment & 'outil de cartographie interactive CARMEN, disponible sur le site de chaque

direction régionale.

Le site Internet du ministére en charge de l'environnement vous propose, dans la rubrique concernant la demande de
cas par cas, la liste des sites internet oU trouver les données environnementales par région utiles pour remplir le formulaire.

Le projet se situe-t-il :

Dans une zone naturelle
d'intérét écologique,

type | ou Il (ZNIEFF) 2

En zone de montagne ?

Dans une zone couverte
par un arrété de
protection de biotope ?

Sur le territoire d'une
commune littorale ?

Dans un parc national, un
parc naturel marin, une
réserve naturelle
(nationale ou régionale),
une zone de conservation
halieutique ou un parc
naturel régional ?

Sur un territoire couvert par
un plan de prévention du
bruit, arrété ou le cas
échéant, en cours
d'élaboration ?

Dans un bien inscrit au
patrimoine mondial ou sa
zone tampon, un
monument historique ou
ses abords ou un site
patrimonial remarquable 2

Dans une zone
humide ayant fait lobjet
d'une délimitafion ?

o=

i

i

Qui

O

faunistique et floristique de

D

Non

Lequel/Laquelle ?

La ZNIEFF la plus proche se situe a environ 1 600 métres du site d'implantation du

projet - C'est la ZNIEFF "Riviéres du Lirou et du Lez" - Le projet et la Znieff n'auront
donc aucune interaction.

" La commune de Montpellier ne fait pas partie d'une zone dite " de montagne"

DI

X O

Le site d'implantation du projet n'est pas couvert par un arrété de protection de
biotope. La zone couverte la plus proche du site est située a proximité de l'aéroport

de la ville soit a environ 10 Kms a vol d'oiseau du site du projet.

La commune de Montpellier sur laquelle s'implante le projet n'est pas classée parmis

les communes littorales - (Cf Liste des communes classées dans le département 34 en
annexe

" La commune de Montpellier n'est concernée par aucun de ces périmétres de
‘protection.

fL'a'ggIoméra'tiéh'ae"Mo'h'tpéllier ( Montpellier Méditerranée Métropole ) est couverte
'par un plan de Prévention du Bruit dans I'Environnement, approuvé en Avril 2010,

Ce plan de prévention ( PPBE) ne classe pas le site du projet comme faisant partie
d'un secteur a enjeu fort de la métropole. 95 % du bruit est lié a la voirie. Nous
rappeions ici que l'implantation de la ligne 5 du Tramway desservant le campus aura

{un impact positif au droit du projet.

*Le site d'implantation du projet n'est pas lié a un périmétre de protection -

0=

:patrimonial. Le site Inscrit Monument Historique le plus proche est situé au Nord de
la faculté des sciences et son périmétre n'impacte ni le site d'implantation de

I'Atrium, ni méme le parcellaire du campus de Paul Valery. Il s'agit du collége des

Ecossals dont I'ensemble de la parcelle a été inscrite par arrété du 19 Décembre 2013,

~lIn'y a'pas de zones humides a proximité du site d'implantation du projet. La zone

=)

humide la plus proche est celle de I'étang du Méjean, situé sur lacommune de
Palavas, au Sud de la métropole de Montpellier et a quelques 9 kms du site a vol

|

d'oiseau.
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Dans une commune
couverte par un plan de
prévention des risques
naturels prévisibles (PPRN)
ou parun plan de
prévention des risques
technologiques (PPRT) ?

Si oui, est-il prescrit ou
approuvé ?

Dans un site ou sur des sols
pollués ?

Dans une zone de
répartition des eaux ?

Dans un périmétre de
protection rapprochée
d'un captage d'eau
destiné a la
consommation humaine
ou d'eau minérale
naturelle ?

Dans un site inscrit ?

Le projet se situe-t-il, dans oui

ou a proximité :

D'un site Natura 2000 ?

| D'unsite classé ¢

o

o

a}

0

- Lacommune de Montpellier est couverte par 2 PPRN, inondation et feux de forats. Le

site du projet n'est impacté par aucun de ces 2 PPRN. Le périmétre le plus proche est
situé a environ 1,3 Kms ( PPRN feux de foréts - zone du Zoo du Lunaret )

La Commune de Montpellier n'est pas couverte par un Plan de Prévention des
Risques Technologiques (www.herault.gouv.fr)

Approbabtion du PPRN Inondation : 13/01/2004

Approbation du PPRN Feux de Foréts : 30/01/2008

Le site d'implantation du projet n'est pas concerné par une quelconque polution des
sols répertoriée. le site le plus proche est & 1,8 km du projet, sur la Commune Voisine
de Castelnau-Le-Lez et ne générera pas d'impact sur le site du projet.

|

' Non

- Lacommune de Montpellier n'est pas concernée par une zone de répartition des

Eaux. Les ZRE les plus proches concernes les communes de Sommiéres ( GARD) et
d Agde (Herault ) situées a plusieurs dizaines de kilomatres du site du projet.

"':Lé'"ﬁl't'e' du projet n'impacte aucun captage d'eau destinée a la consommation

humaine.

" Le site du projet n'est pas concerné par une is-nscription au titre de la protection de

I'environnement. Le site Inscrit le plsu proche est le périmétre du Zoo du Lunaret,
situé a environ 1,3 Km dus site d'implantation du projet.

Lequel et & quelle distance ?
Le site Natura 2000 ( Directive Habitats )le plus proche est le site du LEZ situé & 1 §00
métres dans son point le plus proche du projet.

~ Lessite Classé le plus proche du projet est le site de Montmaur, situé a plus d'un

kilométre du site d'implantation du projet.
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. Caractéristiques de limpact potentiel du projet sur I'environnement et la santé humaine au vu des informations

disponibles

6.1 Le projet envisagé est-il susceptible d'avoir les incidences notables suivantes ?
Veuillez compléter le tableau suivant :

Oui

Incidences potentielles

Ressources

Engendre-t-il des
;rprélévements
deau @

Si oui, dans quel
milieu 2

[l

De quelle nature ? De quelle importance ?
Appréciez sommairement I'impact potentiel

LLe projet ne va pas générer de prélévement d'eau massif, par sa nature elle

Iméme, en tant que bibliothéque.

Impliquera-t-il des
drainages / ou des
modifications
prévisibles des
masses d'eau

in

souterraines ?

Selon les premiéres études géotechniques, le projet ne va pas générer de
drainage ou de modification substantielles des masses d'eau souterraines.
Le projet ne comporte pas de sous sol et son niveau le plus bas est semi
enterré sur la moitié de la superficie d'emprise du batiment ( environ 2 000
m2)

Est-il excédentaire
en matériaux ?

bas sera semi enterré sur une surface d'environ 2 000 m2. I'excédant de
matériaux ( environ 5 000 m3) extraits du site pour 'élaboration du projet sera
traité dans les régles de l'art.

¥

Est-il déficitaire en
matériaux ?

Si oui, ufilise-t-illes |
ressources naturelles |
du sol ou du sous- |
sol ?

Voir réponse précédente.

Milieu nuiureli

Est-il susceptible
d'entrainer des
perturbations, des
idégrodc’rions, des
destructions de la
ibiodiversifé
lexistante : faune,
;ﬂore, habitats,
icontinuités
!écologiques ?

Le site d'implantation du projet ne présente pas de caractéristiques naturelles
fortes. Nous avons volontairement préservé les espaces naturels du campus
situés a proximité immédiate du site. Le projet s'implante sur une zone déja

batie et fortement imperméabilisée.

Sile projet est situé |
dans ou & proximité |
d'un site Natura
2000, est-il
susceptible d'avoir
un impact sur un
habitat / une
espéce inscrit(e) au
Formulaire Standard

! - .
de Données du site ?

Comme évoqué plus haut, le site Natura 2000 le plus proche est situé a plus
d'1,5 km du site d'implantation du projet. ce site Natura 2000 et le projet sont
séparés par une zone déja urbanisée de telle sorte que la construction de
I'Atrium n'aura pas d'influence sur le site Natura 2000 " Le Lez"
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Risques

Nuisances

!

Est-il susceptible
id'cvoir des
incidences sur les
autres zones & |
sensibilité particuliére
énumérées au 5.2 du
présent formulaire ?

Engendre-tl la
lconsommation
d'espaces naturels,
lagricoles, forestiers,
maritimes ?

[

Comme évoqué et justifié au paragraphe 5.2 du présent formulaire, le projet
n'aura pas d'influence sur les zones a sensibilité particuliéres situées trop loin
du site pour que des interactions majeures se fassent jour.

~|Comme déja évoqué le site de constrcution de I'Atrium est déja urbanise. Le —

site du projet ne générera donc pas de consommation d'espace naturel.

Est-il concemé par
des risques
technologiques ?

Le projet n'est pas concerné par des risques technologiques extériaurs,
comme déja évoqué. Sa nature méme ne va pas créer de risque
technologique.

Est-il concemé par
des risques naturels ?

Engendre-t-il des
risques sanitaires ¢
Est-il concemé par

Aucun risque naturel ne sera généré par le projet de construction de I'Atrium,”
tant dans sa phase de chantier que durant la vie du batiment.

Le projet n'engendrera pas de risque sanitaire, par sa nature méme de
bibliotheque universitaire. Il n'est & priori par concerné par un quelconque
risque sanitaire.

des risques
‘soni%oicr‘es ? D
L Le projet de construction de I'Atrium vient en remplacement d'une
bibliotheque universitaire déja présente sur le Campus de Paul Valery. Sauf
. manifestation particuliére aujourd'hui non envisagée, le projet ne va donc pas
Engendre-tl ]fjes ] générer d'augmentation de trafic ou de déplacements particuliers. Il est
ﬁgfﬁ;{l:cszcemen Ao important de noter que la métropole de Montpellier envisage la réalisation
prochaine de la Ligne 5 de son réseau de Tramway qui deservira le campus et
devrait donc limiter le trafic automobile a proximité du projet.
Comme déja évoqueé, le projet n'est pas directement concerné par des
it nuisances sonores. Par ailleurs le projet, lieu d'études, n'est pas a priori
Estl sr)ource de u générateur de bruit. Nous précisons également que I'équipe de maitrise
%E!:;réoncerné b5 d'oel_.wre a travaillg’ sur ce point du projet pour éviter de g‘énérer une
o [:l ambiance sonore incompatible avec I'objet méme du batiment.
* En phase chantier il est possible que des nuisances sonores soient générées,

sonores ?
|

mais ces dernieres seront contrdlées et minimisées.
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i

Engendre-t-il des
odeurs ?

Est-il concemné par
des nuisances
olfactives ?

11

éEngendre-’r—w‘l des
wibrations ?

In

Est-il concerné par
des vibrations ?

5Léb’i6‘jét’ ne va pas générer de vibrations durant'sa périodede

- Le projet n'engendrera pas de nuisances offactives particuliére. llest

totalement inerte de ce point de vue.

fonctionnement.

En période de chantier il est possible que des vibrations soient générées par
les machines de chantier, mais cette nuisance sera controlée et minimisée au
maximum,

Engendre-t-il des |
émissions lumineuses |
?

Est-il concerné par
des émissions
lumineuses ?

Le projet, dans ses périodes d'exploitations nocturnes sera susceptible de
générer des émissions lumineuses. L'équipe de maitrise d'oeuvre travaille
avec des éclairagistes et sur des écrans de protection solaires et lumineuses
qui auront pour effet de tamiser les émissions lumineuses ( solaires le jour et
artificielles la nuit) afin de faire en sorte que les émissions soient les plus
neutres et les plus douces possibles.

Emissions

zEngendre-‘r-iI des
rejets dans 'air ?

s

hormis les échanges de ventilation entre les espaces intérieurs et extérieurs
( négligeables a cette échelle ), le projet ne générera pas de rejets dans |'air.

Engendre-t-il des
rejets liquides ?
Si oui, dans quel
milieu ?

f
{

Le projet ne rejettera pas ou peu de liquides, hormis ceux, classiques liées au
fonctionnement d'un immeuble d'enseignement classique.

i
|
i
1
|
!

éEngendre-t-if des
effluents 2

hormis les sanitaires, propres au fonctionnement classique de ce type de
batiment, le projet ne prévoit pas de rejet d'effluents.

Engendre-t-il la
production de
déchets non
dangereux, inertes,
dangereux ?

|

Le projet va générer la production de déchets inertes et non dangereux,
comme toute bibliothéque en fonctionnement. La gestion des déchets est
assurée en interne par l'université, qui gére déja les déchets de la
bibliothéque actuelle. Il n'y aura donc pas de changement majeur de ce
poste.
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DR DL A T Le projet, choisi par un jury de concours pour ses qualités d'insertion ~
Est-il susceptible de architecturales ne devrait pas porter atteinte au patrimoine du site. || devrait
porter atteinte au :méme renforcer le caractére général qualitatif du campus Paul Valery.
patrimoine i i |
architectural, EHE
culturel, | 5
archéologique et ‘ ‘

paysager ? | |

Patrimoine / |

3‘;‘;’:”:;:': Engendre-t-il des |

modifications sur les

i

Campus.. Le projet ne va donc pas générer de modification importante du sol,
activités humaines et ne générera en conséquence aucune modification sur les activités

{{agriculture, : humaines.
sylviculture, N .

urbanisme,
aménagements), |
notamment I'usage
du sol ?

|
H
i
|
|
{
i

6.2 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d'éire cumulées avec d'autres projets existants ou
approuvés ?

Oui I:I Non Si oui, décrivez lesquelles :

A notre connaissance, le projet ne devrait pas avoir d'incidence cumulées avec des projets connus a ce jour.

6.3 Les incidences du projet identifi€ées au 6.1 sont-elles susceptibles d'avoir des effets de nature transfrontidre ?

oui[ ]  Non[X] Sioui décrivez lesquels :

Implanté sur la commune de Montpellier et ayant une vocation universitaire, le projet naur qu'une influence internationale
mineure, et donc pas d'effet de nature transfrontaliére,
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6.4 Description, le cas échéant, des mesures et des caractéristiques du projet destinées a éviter ou réduire les efiets
négatifs notables du projet sur I'environnement ou la santé humaine (pour plus de précision, il vous est possible de joindre

une annexe traitant de ces éléments) :

7. Auto-évaluation (facultatif

Au regard du formulaire rempli, estimez-vous qu'il est nécessaire que voltre projet fasse l'objet d'une évalugtion

environnementale ou qu'il devrait en étre dispensé ? Expliquez pourquoi.
Le projet, par sa nature méme de remplacement d'une bibliothéque existante, et par une amélioration notable des performances

énergétiques, techniques, et d'usage aura une influence positive sur le campus en général. Nous ne pensons pas que ce dernier
doive faire I'objet d'une évaluation environnementale.

8. Annexes

8.1 Annexes obligatoires

Objet

Document CERFA n°14734 intitulé « informations nominatives relatives au maitre d'ouvrage ou pétitionnaire » -

non publié ;

2 Un plan de situation au 1/25 000 ou, & défaut, & une échelle comprise entre 1/16 000 et 1/64 000 (Il peut s'agir
d'extraits cartographiques du document d'urbanisme s'il existe) ;

Au minimum, 2 photographies datées de la zone d'implantation, avec une localisation cartographique des prises

3 | de vue, I'une devant permettre de situer le projet dans I'environnement proche et I'autre de le situer dans le

paysage lointain ;

Un plan du projet ou, pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux catégories 5° a), 6°a), b) et ¢),

4 |7°q), b), 9°a), b}, c), d],10°11%), b), 12° 13° 22° 32, 38°; 43° a] et b] de I'annexe & I'article R. 122-2 du

code de I'environnement un projet de tracé ou une enveloppe de tracé ;

Sauf pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux 5° a), 6°al, b) ef ¢, 7° a), b), 9°q). b}, c), dJ,

10°11%), b), 12°, 13° 22° 32, 38°; 43° a) et b) de I'annexe a I'article R. 122-2 du code de I'environnement :

5 plan des abords du projet (100 metres au minimum) pouvant prendre la forme de photos aériennes datées et
complétées si nécessaire selon les évolutions récentes, & une échelle comprise entre 1/2 000 et 1/5 000. Ce plan

devra préciser 'affectation des constructions et terrcins avoisinants ainsi que les canaux, plans d'eau et cours

deau;

Si le projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation détaillé du projet par rapport & ce site. Dans les

6 | autres cas, une carte permettant de localiser le projet par rappoert aux sites Natura 2000 sur lesguels le projet est D

susceptible d'avoir des effets.

DO O] O 4d

[
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8.2 Autres annexes volontalrement transmises par le maitre d'ouvrage ou pétitionnaire

Veuillez compléter le fableau ci-joint en indiquant les annexes jointes au présent formulaire d'évaluation, ainsi que les
parties auxquelles elles se rattachent

Objet

ous avons souhaiter joindre les annexes suivantes pour une meilleure compréhension du projet :

A - Notice Architecturale ( description et explication du parti architectural du projet )

B - Carnet de Perspectives ( mise en situation du projet dans son environnement)

C - Carnet de détail paysager ( traitement paysager du projet )

D - Notice Eclairage ( explication du projet sur son rapport & la lumiére naturelle et artificielle )

E - Plan de Rez de Chaussée Bas ( avec les connexions a I'espace public et la place de la voie domitienne )
F - Plan de Rez de Chaussée Haut ( avec les connexions  'espace public du campus)

G - Plan niveau R+1

H - Plan niveau R+2

- Plan niveau R+3

9. Engagement et signafure

Je certifie sur I'honneur I'exactitude des renseignements ci-dessus

Falt & Montpellier le, 22/08/2017

Signature
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